
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)1/

06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
19,918,727,115 28,639,701,685 48,558,428,800 48,558,428,800 48,558,428,800Gobierno

296,257,653 233,087,954 529,345,607 529,345,607 529,345,607Coordinación de la Política de Gobierno

18,396,983,646 26,174,987,493 44,571,971,139 44,571,971,139 44,571,971,139Asuntos Financieros y Hacendarios

1,225,485,816 2,231,626,237 3,457,112,053 3,457,112,053 3,457,112,053Otros Servicios Generales

309,812,068 13,588,201,397 13,898,013,465 13,898,013,465 13,898,013,465Desarrollo Social

8,011,000,000 8,011,000,000 8,011,000,000 8,011,000,000Vivienda y Servicios a la Comunidad

309,812,068 5,577,201,397 5,887,013,465 5,887,013,465 5,887,013,465Otros Asuntos Sociales

8,334,000,000 8,334,000,000 8,334,000,000 8,334,000,000Desarrollo Económico

3,060,000,000 3,060,000,000 3,060,000,000 3,060,000,000Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000 1,000,000,000Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

4,274,000,000 4,274,000,000 4,274,000,000 4,274,000,000Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos

20,228,539,183 50,561,903,082 70,790,442,265 70,790,442,265 70,790,442,265Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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